» pridem avunculo nostro Pipino glorioso regi Barbatianus presbvter

» ex sua proprietate condiderat ad habendam, et praesenti tempore Ali

I» prandus presbvter sub annalem redditionem et nostra munificentia

» habere dignoscitur; sed pro firmitatis gratin ad eundem sanctum et

» venerabilem locum, bano nostra authoritate fieri jussimus, ut nulla

(I) Nella pag. 76. (a) Eslralto dall‘archivio capitolare: vcd. il Rurali, luog. cil., pag 26.
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n quilibet vel qualibet persona publica praefatae Ecclesiae vel rectoribus

» ejus, ullo unquam tempora de praelata Ecclesia cum omni pertinentia

» vel adherentiis suis ac pertincntiis, quamlibet praesumat interre mole

» stiam aut controversiam; sed quiete et secure Iiceat eandem Ecclesiam,

D cum omnibus suis pertinentiis et adherentiis, rectoribus ejusdem pos

sidere: atque secundum illius loci utilitatem prout libuerit regere atque

I disponere.

. Et ut haec authoritas largitionis nostrae pleniorem, in Dei nomine

obtineat vigorem, manu propria subscripsimus et anuli nostri impres

sione obsignari jussimus.

3

Signum Holotariz' Impcratoris InvictissimiAugusta’

» Protomus Suhdiaconus atque Notarius scripsi.

il Data Secundo Nonas Octobris, Anno Christi propitio DCGCXXXIII.

D lmperii Domini Holotarii Imperatoris XVII. lndictione quinta apud . .

| . . . In Dei nomine feliciter. »

Fu questo Pietro il vescovo di Arezzo, che, nell’ anno appunto 833,

ebbe grave controversia contro Vigilia abate del monastero di sant’ An

timo per la giurisdizione sopra la chiesa di san Pietro in Asso, compresa

allora nel territorio della diocesi aretina, ed assegnata poscia alla diocesi

di Montalcino. Della quale controversia pubblicò i documenti il diligen

tissimo Muratori, nelle sue Antichità italiane del medio evo (I). Noterò

qui per altro, che questa chiesa andò distrutta negli ultimi tempi, e che

le rendite di essa, nel secolo XV, furono assegnate dal papa Pio Il a pre

benda di un cauonicato della cattedrale di Montalcino; le quali oggidl

consistono in un podere contiguo alla rifabbricata chiesetta di san Pietro,

ed è la dote del canonicato teologalc. I materiali poi dell’antica, che mi

nacciava rovina e che fu per ciò demolita, furono impiegati nella costru

zione della torre della nuova cattedrale di Montalcino.

(I) Dissert. LXX, nella pag. 922 e scg. del tam. V.
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Pietro vescovo ebbe suo successore, circa l’anno 7Eil ; e non già